2022年８月26日

各 位

会 社 名 田 中 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥谷部 毅

（コード番号 7619 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 山口 智

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3765-5211

非連結子会社である株式会社木村電気工業の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の非連結子会社である株式会社木

村電気工業を解散及び清算することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．解散及び清算の理由

株式会社木村電気工業は、有線・無線・通信用・産業用各種高周波同軸コネクタの製造及び販売を行ってま

いりました。しかしながら、事業環境の変化に対して、体制の見直しや新製品の開発等業務改善に努めてきた

ものの、昨今の新型コロナウィルス等による影響で材料の確保が難しくなったため、同社の解散及び清算をす

ることといたしました。

２．解散及び清算する非連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社木村電気工業

（２） 所 在 地 東京都品川区南大井３丁目２番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 臼杵 昭夫

（４） 事 業 内 容 有線・無線・通信用・産業用各種高周波同軸コネクタの製造及び販売

（５） 資 本 金 49,900,000円

（６） 設 立 年 月 日 1975年９月１日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の議決権の100％を保有しております。

人 的 関 係
当該会社の取締役３名、監査役 1 名のうち、当社取締役

２名、従業員２名が兼務しております。

取 引 関 係 当該会社より商品の仕入を行っておりました。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．解散及び精算の日程

（１）2022年８月26日 当社取締役会決議

（２）解散及び清算結了は、2024年３月期末までを予定しております。

４．今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに

お知らせいたします。

以 上